



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 1/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 6 - 2025**Un. Orçamentaria:** 39 - DIRETORIA GERAL DE ESPORTES E LAZER**Un. Executora:****Composto pelo(s) DFD(s):** 182/2024, 191/2024, 282/2024, 284/2024, 285/2024, 287/2024, 289/2024, 291/2024, 292/2024, 293/2024, 294/2024, 295/2024, 296/2024, 297/2024, 298/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.04.00001	GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA		Material	UN	20,00	109,50	2190,00
030.07.02290	LANCHE INDIVIDUAL CONTENDO: 01 PÃO FRANCES, COM 01 FATIA DE PRESUNTO E 01 FATIA DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE).		Material	UN	6000,00	5,30	31800,00
030.07.02293	SUCO ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA LACRADA DE NO MÍNIMO 450 ML, GELADO - DIVERSOS SABORES		Material	UN	6000,00	2,70	16200,00
030.07.03319	ACHOCOLATADO EM PÓ; COMPOSTO POR CACAU, AÇUCAR E AROMA NATURAL DE BAUNILHA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	UN	10,00	6,48	64,80
030.07.03320	ADOÇANTE DIETÉTICO; LÍQUIDO; NATURAL (STEVIOSÍDEOS); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	UN	10,00	11,17	111,70
030.07.03321	AMIDO DE MILHO; TIPO MAISENA; O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO; SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	UN	10,00	5,75	57,50
030.07.03322	ARROZ AGULHINHA; LONGO; FINO; TIPO 1; ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEVE SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS NO MÍNIMO DE 80%, NÃO SENDO PERMITIDA A MISTURA DE CLASSES; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTA		Material	PCT	10,00	23,57	235,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 2/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.07.03339	BISCOITO AMANTEIGADO; SABOR LEITE; COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, ACIDULANTE E AROMATIZANTE, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 300G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	Material	PCT	10,00	7,27	72,70
030.07.03340	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA OU FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, ESTABILIZANTE OU EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO E PIRÓFOSFATO ACIDO DE SÓDIO), ACIDULANTE E ÁCIDO LÁCTIO E AROMATIZANTE; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS	Material	PCT	10,00	5,28	52,80
030.07.03341	BISCOITO DOCE TIPO MANTEIGA; COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BIRCABONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE; ISENTO DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 200G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 0	Material	PCT	10,00	5,00	50,00
030.07.03342	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 400G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESE	Material	UN	10,00	5,27	52,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 3/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.07.03346	CALDO DE CARNE; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLIZADA, CARNE EM PÓ, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, INOSINATO DE SÓDIO, AIPO, CÚRCUMA E CORANTE NATURAL CARAMELO, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 40G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DE	Material	UN	10,00	3,75	37,50	
030.07.03347	CALDO DE GALINHA; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLIZADA, CARNE DE GALINHA EM PÓ, CEBOLA E ALHO EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, INOSINATO DE SÓDIO, AIPO, CÚRCUMA E CORANTE NATURAL CARAMELO, CONTENDO GLÚTEN; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 40G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES;	Material	UN	10,00	3,75	37,50	
030.07.03360	EXTRATO DE TOMATE; PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS DE TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS E LIMPOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 350G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISL	Material	UN	10,00	4,53	45,30	
030.07.03361	FARINHA DE MANDIOCA; SIMPLES; SECA, FINA, BRANCA, O PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTAS DO RADICAL CIANETO E SUBMETIDO A NOVA TORRAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A	Material	PCT	10,00	6,15	61,50	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 4/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03362	FARINHA DE MILHO AMARELA; COMPOSIÇÃO MÁXIMA DE 30MG DE SÓDIO E MÍNIMA DE PROTEÍNA 3 OU 4 GRAMAS, NA PORÇÃO DE 50 GRAMAS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	3,68	36,80
030.07.03363	FARINHA DE ROSCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	6,63	66,30
030.07.03364	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, COM QUALIDADE DE GLÚTEN FORTE, OBTIDA DA MOAGEM DE MESCLAS DE TRIGOS LIMPOS E DE BOA QUALIDADE; A FARINHA DEVE TER COR CREME E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MES	Material	PCT	10,00	4,48	44,80
030.07.03365	FEIJÃO CARIOCA; GRUPO I; FEIJÃO COMUM; TIPO 1; CLASSE CORES; FONTE DE FERRO E PROTEÍNAS, IN NATURA, COM GRÃOS SELECIONADOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	9,61	96,10
030.07.03381	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETTI; INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, COM OVOS, FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	3,52	35,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 5/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.07.03382	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO; INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, COM OVOS, COM FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	4,04	40,40
030.07.03384	MANTEIGA COM SAL; COMPOSIÇÃO: GORDURA DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DE VACA, LACTOSE, ÁGUA, SAL E RICA EM GORDURA SATURADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	30,05	300,50
030.07.03394	ÓLEO DE SOJA REFINADO; ALIMENTO OBTIDO POR PRENSAGEM MECÂNICA E/OU POR SOLVENTE DOS GRÃOS DE SOJA ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS OU MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 900ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	7,12	71,20
030.07.03395	ORÉGANO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 8G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	3,26	32,60
030.07.03399	POLPA DE TOMATE; INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 520G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	10,00	4,92	49,20
030.07.03405	SAL REFINADO; IODADO, BENEFICIADO, ISENTA DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIA E FRAGMENTOS DE ROCHA; O PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE POR PENEIRA 20; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1KG; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	10,00	2,03	20,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 6/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.07.03408	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE ABACAXI CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 ME	Material	UN	10,00	8,05	80,50	
030.07.03409	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR GOIABA; PRODUTO PASTEURIZADO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO; INGREDIENTE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA GELANA, NÃO CONTENDO GLÚTEN; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESE	Material	UN	10,00	6,75	67,50	
030.07.03657	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 500ML SEM GÁS	Material	UN	6000,00	1,00	6000,00	
030.14.01597	REDE PARA ARO DE BASQUETE, FIO 6MM TRANÇADO EM POLIPROPILENO (SEDA) COR BRANCA; MALHA: 7; POSSUI 12 ALÇAS; DIÂMETRO: 45CM; ALTURA: 40CM. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR	Material	PAR	1,00	130,90	130,90	
030.14.01598	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO SEDA TIPO MÉXICO (CAIXOTE), CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PP POLIPROPILENO; ESPESSURA DO FIO: 8 MM TORCIDO, CONFECCIONADO COM 36 MONOFILAMENTOS; MEDIDAS: 7,50M LARGURA X 2,50M ALTURA X 2,00M PROFUNDIDADE SUPERIOR X 2,00M PROFUNDIDADE INFERIOR; MALHA: 15CM X 15CM; COR: BRANCO / NATURAL. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR	Material	PAR	1,00	2230,00	2230,00	
030.14.01614	PESO DE ATLETISMO DE FERRO 3 KG, PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 92 E 96 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR	Material	UN	1,00	240,95	240,95	
030.14.01618	PESO DE ATLETISMO DE FERRO 7,26 KG, PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 124 ATÉ 128 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR	Material	UN	1,00	521,50	521,50	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 7/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.14.01631	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO MANUAL. SISTEMA DE DUPLA FACE COM OS NÚMEROS NAS CORES VERDE LIMÃO E LARANJA. MANUSEIO PRÁTICO DE MUDANÇA DE NÚMEROS POR BANDEIRAS QUE FORMAM OS DÍGITOS. VISUALIZAÇÃO DOS DOIS LADOS. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO: 37 X 84 CM (A X L). PESO: 3 KG CONTAGEM DE 0 A 99 NÚMEROS EM PVC MEDINDO 30 X 17,5 CM E CADA PLAQUINHA (QUE GIRA PARA FORMAR A NUMERAÇÃO) COM A GROSSURA DE 4,5 X 12 CM. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR	Material	UN	2,00	342,50	685,00
030.14.01699	PESO DE ATLETISMO DE FERRO 1 KG, PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR	Material	UN	1,00	71,95	71,95
030.14.01977	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS: PESO: 350-390G, CIRCUNFERÊNCIA: 63,5-66CM, GOMOS: 06, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	10,00	127,00	1270,00
030.14.01978	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CARACTERÍSTICAS: PESO: 410-450G, CIRCUNFERÊNCIA: 68- 70CM, GOMOS: 2, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	20,00	194,45	3889,00
030.14.01979	BOLA DE FUTSAL INDICADO PARA A CATEGORIA SUB-13, CARACTERÍSTICAS: PESO: 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA: 55-58CM, GOMOS: 6, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	5,00	116,91	584,55
030.14.01980	BOLA DE FUTSAL INDICADO PARA A CATEGORIA SUB-13, CARACTERÍSTICAS: PESO: 350-380G, CIRCUNFERÊNCIA: 55-58CM, GOMOS: 8, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	5,00	244,07	1220,35
030.14.01981	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CARACTERÍSTICAS: PESO: 410-430G, CIRCUNFERÊNCIA: 62,5-63,5CM, GOMOS: 11, LAMINADO: PU PRO, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOTEC, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	10,00	389,55	3895,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 8/31

030.14.01982	BOLA DE VÔLEI OFICIAL, CARACTERÍSTICAS: PESO: 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67 CM, GOMOS: 18, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOTEC, PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	6,00	499,84	2999,04
030.14.01983	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, CARACTERÍSTICAS: PESO: 580-620G, CIRCUNFERÊNCIA: 75-77 CM, GOMOS: 8, LAMINADO: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: MATRIZADA, CÂMARA: 6D, MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	5,00	556,46	2782,30
030.14.01984	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA: CARACTERÍSTICAS: PESO APROXIMADO: 260G; CIRCUNFERÊNCIA: 68CM; PRESSÃO: 3 A 4 LBS; GOMOS: 12; LAMINADO: MICROFIBRA; CONSTRUÇÃO: TERMOTEC CAMADA INTERNA: NEOGEL; MIOLO: CÁPSULA SIS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	6,00	375,27	2251,62
030.14.01985	BOLSA PARA GELO, CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 1,5L, TAMANHO: 6CM X 18CM; COMPOSIÇÃO: TECIDO EXTERNO 100% POLIÉSTER, TECIDO INTERNO 100% POLIURETANO, TAMPA POLIPROPILENO, ANEL DE VEDAÇÃO EM SILICONE. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	5,00	82,50	412,50
030.14.01986	BOLSA PARA FARDAMENTO, RESISTENTE A ÁGUA. MATERIAL: 100% POLIÉSTER; ALÇAS DE MÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS 86 CM ALTURA X 58 CM LARGURA X 47 CM DE PROFUNDIDADE. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	20,00	200,65	4013,00
030.14.01987	CALÇA DE GOLEIRO TAMANHO G, COMPOSTA EM 100% POLIÉSTER, COM ELÁSTICOS NA BARRA E NA CINTURA, ALÉM DE CADARÇO INTERNO PARA MELHOR AJUSTE. REFORÇO ACOLCHOADO NAS LATERAIS DAS COXAS E NOS JOELHOS. ESPUMA DE ALTA DENSIDADE 26. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	4,00	100,30	401,20
030.14.01988	CANELEIRA PARA FUTEBOL / FUTSAL - COM PLACA FRONTAL RESISTENTE, LEVE E ANATÔMICA REVESTIDA COM DENSA E MACIA CAMADA EM EVA, GARANTINDO AMORTECIMENTO E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 13,5 CM DE ALTURA X 6,5 CM DE LARGURA COMPOSIÇÃO EXTERNA: 100% POLIPROPILENO COMPOSIÇÃO INTERNA: REVESTIMENTO EM EVA 4 MM GÊNERO: UNISSEX PESO APROXIMADO: 34 GRAMAS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	PAR	60,00	21,80	1308,00
030.14.01989	COLETE PARA TREINO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, NA COR AMARELO, ACABAMENTO DRY, COM ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUN NAS LATERAIS. MEDIDAS APROX. (AXL) 68CM X 38CM. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	60,00	19,00	1140,00
030.14.01990	COLETE PARA TREINO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, NA COR VERMELHO, ACABAMENTO DRY, COM ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUN NAS LATERAIS. MEDIDAS APROX. (AXL) 68CM X 38CM. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	60,00	19,00	1140,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 9/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.14.01991	FAIXA PARA CAPITÃO, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, BORRACHA E NYLON, FECHAMENTO EM VELCRO E COM ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 36X09 CM (COMPRIMENTO X LARGURA). PESO APROXIMADO: 40 G	Material	UN	10,00	59,75	597,50
030.14.01992	KIT C/6 SQUEEZE + CESTA PORTA GARRAFAS COM BICO AUTOMÁTICOSQUEEZE COM CAPACIDADE PARA 800 ML. SUA TAMPA TEM SISTEMA DE VÁLVULA AUTOMÁTICA, COM FECHAMENTO DE ROSCA. DIMENSÕES SQUEEZE: 24 CM DE ALTURA X 7,5 CM DE LARGURA (DIÂMETRO)COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA DE PRIMEIRA GERAÇÃO.CESTA PLÁSTICA COM ALÇA AJUSTÁVEL, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA COM ALÇA RECOLHIDA E 29 CM DE ALTURA COM A ALÇA EXPANDIDA. POSSUI 6 DIVISÓRIAS INTERNAS. COMPOSIÇÃO DA CESTA: RESINA PLÁSTI	Material	KIT	10,00	305,00	3050,00
030.14.01993	MEIÃO PARA FUTEBOL/FUTSAL, COM CORPO E CANO DO MEIÃO EM POLIÉSTER DRY E ELASTANO, SUPORTE DA CANELEIRA E PANTURRILHA. PÉ EM ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIESTER E 5% ELASTANO, NA COR AZUL. MEDIDAS APROXIMADASNORMAL: 69 CM DE COMPRIMENTO. ESTICADO: 82 CM DE COMPRIMENTO. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	PAR	100,00	30,50	3050,00
030.14.01994	MEIÃO PARA FUTEBOL/FUTSAL, COM CORPO E CANO DO MEIÃO EM POLIÉSTER DRY E ELASTANO, SUPORTE DA CANELEIRA E PANTURRILHA. PÉ EM ALGODÃO. COMPOSIÇÃO: 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER E 5% ELASTANO, NA COR PRETA. MEDIDAS APROXIMADAS NORMAL: 69 CM DE COMPRIMENTO. ESTICADO: 82 CM DE COMPRIMENTO.SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	PAR	15,00	30,50	457,50
030.14.01995	DISCO DE TREINAMENTO "PRATINHO, DISCO CHINÊS, PRATO DEMARCATÓRIO"; MATERIAL: PLÁSTICO; MEDIDAS: ALTURA: 04 CM DIÂMETRO DA BASE: 19 CM. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	20,00	49,85	997,00
030.14.01996	CONE PARA TREINAMENTO DE 38CM DE PVC COM FUROS PARA SUPOSTAR HASTES. FABRICAÇÃO DE POLIETILENO, COM BASE QUADRADA DE 20 CM DE LADO. COM TRÊS ANDARES DE FUROS. BORDA DE REFORÇO NA JUNÇÃO PARA MAIOR DURABILIDADE E ESTABILIDADE. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	20,00	65,30	1306,00
030.14.01997	HASTE/BASTÃO DE PVC DESMONTÁVEL. COM 1,5M DE COMPRIMENTO E 25 MM DE DIÂMETRO, POSSUI PONTEIRAS NAS EXTREMIDADES. DESMONTA EM TRÊS PARTES, POSSIBILITANDO FÁCIL ARMAZENAGEM E TRANSPORTE. PARA SER USADO COM DIVERSOS PRODUTOS, COMO CONES FURADOS. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	10,00	60,00	600,00
030.14.01998	CONE PARA TREINAMENTO DE 23 CM, MATERIAL: PLÁSTICO. TAMANHO: 23 CM (BASE 13 X 13). SIMILAR OU DE QUALIDADE	Material	UN	20,00	69,50	1390,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 10/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.14.01999	BLOCO DE PARTIDA DE AÇO COM AJUSTES DE DISTÂNCIA E INCLINAÇÃO. PROJETADO PARA SER USADO EM QUALQUER TIPO DE PISTA E CAMPO. FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, PINTADO NA COR BRANCO, EXTREMAMENTE DURÁVEL. OS SUPORTES SÃO ERGONÔMICOS E OS APOIOS DOS PÉS SÃO REVESTIDOS EM PVC. OS APOIOS DOS PÉS FORNECEM 4 ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO E 16 POSIÇÕES DE DISTÂNCIA NA BARRA CENTRAL. AS DIMENSÕES DA BARRA CENTRAL SÃO 84 X 44 CM, PESA APROXIMADAMENTE 8,1 KG E OS PEDAIS MEDEM 18 CM DE ALTURA. SIMILAR OU DE QUALIDADE ME	Material	UN	4,00	842,50	3370,00	
030.14.02000	BARREIRA DE ATLETISMO. ESTRUTURA: ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. BASE DE AÇO GALVANIZADO. TRAVESSÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. AJUSTE DE ALTURAS: 5 POSIÇÕES OFICIAIS ENTRE 0,762 E 1,067M. PESO: 6KG. CONFORME REGRAS DA IAAF. PINTURA A PÓ, MAIS RESISTENTE À CORROSÃO. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	4,00	767,50	3070,00	
030.14.02001	JOGO DE XADREZ PROFISSIONAL, COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS - REI 10CM. PEÇAS EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CHUMBADAS E BASE COM FELTRO. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	12,00	485,00	5820,00	
030.14.02002	RAQUETE PROFISSIONAL DE CHUTE TAEKWONDO: CONFECCIONADO EM TELA DE POLIÉSTER REVESTIDA COM BORRACHA E ESPUMA. O PRODUTO VEM COM UMA ALÇA DE APOIO PARA AUXILIAR NA FIRMEZA QUANDO FOR SEGURAR A RAQUETE.CARACTERÍSTICAS:- PESO: 490G- MEDIDAS:- 41 CM DE ALTURA- 21 CM DE COMPRIMENTO- 2 CM DE LARGURA- MATERIAL: POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA; INTERIOR ENCHIMENTO DE BORRACHA DUPLA-FACE SIMILAR OU DE QUALIDADE	Material	UN	8,00	133,50	1068,00	
030.14.02003	APARADOR DE CHUTES PARA TAEKWONDO: PRODUZIDA EM CAPOTA MARÍTIMA, UM MATERIAL SUPER REFORÇADO E RESISTENTE, FORTALECIDO COM COSTURA DUPLA E AINDA CONTÉM UM REFORÇO INTERIOR.CARACTERÍSTICAS:- PESO: 830G- MEDIDAS:- 39 CM DE ALTURA- 19 CM DE LARGURA- 11 CM DE ESPESSURA- MATERIAL: LONA MARÍTIMA REFORÇADA COM COSTURA DUPLA- 3 ALÇAS, SENDO 1 COM FECHO DE CONTATO. SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	6,00	245,00	1470,00	
030.14.02004	KIT ARGOLAS DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO, COMPOSTO DE 20 ARGOLAS: PADRÃO DE CORES EXEMPLO:4- ARGOLAS NA COR AMARELO 4 -ARGOLAS NA COR LARANJA4 -ARGOLAS NA COR VERMELHO 4 -ARGOLAS NA COR VERDE4 -ARGOLAS NA COR AZULMATERIAL DAS ARGOLAS: POLIPROPILENO DIMENSÕES:CADA ARGOLA MEDE 45 CENTÍMETROS; PESO: 135 GRAMAS.SIMILAR OU DE QUALIDADE MELHOR.	Material	UN	2,00	250,00	500,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 11/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.14.02005	LUVA DE BOXE. CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, O PRODUTO PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. A PALMA POSSUI PEQUENAS FURAS QUE GARANTEM MAIS RESPIRABILIDADE INTERNA E SENSAÇÃO DE FRESCOR. A ESPUMA EM SEU INTERIOR PROPORCIONA SEGURANÇA E GRANDE AMORTECIMENTO DOS IMPACTOS. AJUSTÁVEL POR ELÁSTICO, O PUNHO DISPÕE DE FECHAMENTO POR CONTATO, FACILITANDO O AJUSTE. MEDIDAS APROXIMADAS (CM): 8- 20X38 / 12-22-X43 / 14-24-X48 / 16-26-X52 (LARGURA X COMPRIMENTO).CARACTERÍSTICAS:COMPOSIÇÃO: 50%	Material	PAR	6,00	249,50	1497,00
030.14.02006	ANILHA EMBORRACHADA 20KG. FABRICADA EM FERRO FUNDIDO E REVESTIDA COM PVC, SENDO QUE A SUA SUPERFÍCIE É EM VINIL IMPERMEÁVEL E NÃO OXIDA, CONTRIBUINDO PARA UMA MAIOR CONSERVAÇÃO DO EQUIPAMENTO/BARRA ONDE AS ANILHAS SERÃO COLOCADAS, POIS NÃO AS DANIFICA.CARACTERÍSTICAS:- MATERIAL: FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EM VINIL PVC- NAS LATERAIS, AS ANILHAS SÃO VAZADAS, COMO UMA ESPÉCIE DE PEGADA LATERAL.- SEU DIÂMETRO EXTERNO TEM APROXIMADAMENTE 140MM, ENQUANTO O INTERNO(FURAÇÃO) TEM CERCA DE 31MM.- LAVÁ	Material	UN	2,00	318,00	636,00
030.14.02007	BARRA PARA MUSCULAÇÃO DE 120CM. BARRA MACIÇA CROMADA EM SISTEMA DE BANHO COM TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE, COM PRESILHA CONFECCIONADAS EM AÇO, COM PRÁTICO SISTEMA DE TRAVAS POR PRESILHAS PERMITE TROCAS DE PESOS MAIS RÁPIDAS.CARACTERÍSTICAS:- COR: CROMADO- MATERIAL: FERRO MACIÇO.- DIMENSÕES DO FURO: BITOLA COM 28,55 MM DE DIÂMETRO- TAMANHO: 120 CM DE COMPRIMENTO- ITENS INCLUSOS: 01 BARRA MACIÇA DE 120 CM - 02 PRESILHAS 28,5MM- PESO: 6 KG.- PESO SUPORTADO: 300KGS.	Material	UN	1,00	331,35	331,35
030.14.02008	BARRA PARA MUSCULAÇÃO DE 180CM. BARRA CROMADA EM SISTEMA DE BANHO PROTEGE CONTRA A FERRUGEM E OXIDAÇÃO. SUA PEGADA RECARTEILHADA DESENVOLVE A MUSCULATURA COM SEGURANÇA, JÁ QUE APRESENTA UMA REGIÃO MAIS ÁSPERA, EVITANDO QUE ELA ESCORREGUE DAS MÃOS E PROVOQUE ACIDENTES.CARACTERÍSTICAS:- COR: CROMADO- MATERIAL: FERRO MACIÇO.- TAMANHO: 180 CM DE COMPRIMENTO- ITENS INCLUSOS: 01 BARRA MACIÇA DE 180 CM- PESO: 8 KG.- PESO SUPORTADO: 250KGS.- MEDIDAS (1,80M X 9CM X 9CM)	Material	UN	1,00	712,50	712,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 12/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.14.02009	PUXADOR TRIANGULO. PRODUZIDA COM AÇO MACIÇO, COM ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. O MATERIAL É FIRME E CONSISTENTE, PROPORCIONANDO UMA MAIOR PRECISÃO DURANTE A EXECUÇÃO DO EXERCÍCIO. ESTE EQUIPAMENTO POSSUI MAIOR RESISTÊNCIA E ATENDE AOS CRITÉRIOS NECESSÁRIOS PARA MUSCULAÇÃO, SENDO IDEAL PARA EXERCÍCIOS COMO BÍCEPS, TRÍCEPS, PARA CROSSEOVERS E DERIVADOS. CARACTERÍSTICAS: - CONFECCIONADO EM FERRO, COM PEGADA RECARTILHADA-IDEAL PARA ADAPTAÇÃO EM APARELHOS PROFISSIONAIS - CROSSOVER- PRODUTO REFORÇADO E D	Material	UN	1,00	249,00	249,00
030.14.02010	KIT FAIXAS ELÁSTICO EXTENSOR PARA TREINO COM 03 INTENSIDADES. FEITO DE LÁTEX NATURAL 100% PURO QUE POSSUI ALTA ELASTICIDADE, BOAS CARACTERÍSTICAS DE FORMAÇÃO DE FILME E É MUITO FLEXÍVEL E ADEQUADAS PARA USO EM ATIVIDADES ESPORTIVAS, ACADEMIA OU FLEXÃO CORPORAL E MOVIMENTOS DE IOGA. A FAIXA DE RESISTÊNCIA TAMBÉM É ADEQUADA PARA MÉTODOS POPULARES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, PARA UMA VARIEDADE DE EXERCÍCIOS, TREINOS DE REABILITAÇÃO, TREINAMENTO DE FORÇA, FORTALECER A FORÇA, PERNAS, CINTURA, MÃOS, AU	Material	KIT	6,00	117,50	705,00
030.17.01130	HD 3.5" 4 TB: CAPACIDADE MÍNIMA DE 4TB, FORMATO 3.5", CONECTOR SATA, MEMÓRIA CACHE DE 256 MB, 6 GB/S, RESISTENTE A CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	3,00	480,00	1440,00
030.23.01792	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	1,00	22,47	22,47
030.23.01800	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: G - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	1,00	13,47	13,47
030.23.02299	JAQUETA UNISSEX. BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170G/M2 (+/-5%). COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD 5228 G1 CEDRO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	1,00	113,00	113,00
030.23.02301	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	1,00	63,25	63,25



GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 13/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.02309	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	1,00	42,00	42,00
030.23.02310	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	1,00	44,00	44,00
030.23.02401	CAMISA MODELO POLO ESTILO BABY LOOK PARA A EQUIPE DE XADREZ FEMININO: CAMISA MANGA CURTA FEMININA EM TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. CAMISAS ESTILO BABY LOOK, MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL) TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/M2. NA PARTE DA FRENTE DA CAMISA AO LADO ESQUERDO DEVE	Material	UN	21,00	80,30	1686,30
030.23.02402	CAMISA MODELO POLO PARA A EQUIPE DE XADREZ MASCULINO: TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES, MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/M2 ABERTA NA PARTE SUPERIOR COM 2 (DOIS) BOTÕES. COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDA E APLICAÇÃO EM TRANSFER COLORIDA, SENDO: NA PARTE DA FRENT	Material	UN	21,00	81,00	1701,00
030.23.02403	CAMISA MODELO POLO ESTILO BABY LOOK PARA A EQUIPE DE DAMAS FEMININO: CAMISA MANGA CURTA FEMININA EM TAMANHO P, M G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. CAMISAS ESTILO BABY LOOK, MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL) TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/M2. NA PARTE DA FRENTE DA CAMISA AO LADO ESQUERDO DEVERÁ	Material	UN	21,00	81,00	1701,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 14/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.02404	CAMISA MODELO POLO PARA A EQUIPE DE DAMAS MASCULINO: TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES, MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/M2 ABERTA NA PARTE SUPERIOR COM 2 (DOIS) BOTÕES. COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDA E APLICAÇÃO EM TRANSFER COLORIDA, SENDO: NA PARTE DA FRENTE	Material	UN	21,00	81,00	1701,00
030.23.02405	UNIFORME PARA VÔLEI DE PRAIA FEMININO: KIT COMPOSTO DE 02 TOP, 02 SUNQUÍNI, 02 SHORTS E 02 CALÇA LEGGING COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) TOP - TOP PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO VÔLEI DE PRAIA FEMININO. CONFECCIONADO EM 85% POLIÉSTER, 15% ELASTANO, COM FORRO 100% POLIAMIDA, GOLA CARECA E O MODELO NADADOR, EM TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. DEVERÁ TER IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDA E APLICAÇÃO EM TRANSFER COLORIDA, SENDO: NA PARTE DA FRENTE (CENTRO OU AO LADO ESQUERDO) D	Material	JG	3,00	366,70	1100,10
030.23.02406	UNIFORME PARA VÔLEI DE PRAIA MASCULINO: KIT COMPOSTO DE 02 CAMISAS, 02 BERMUDA COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA REGATA – CAMISA REGATA TIPO MACHÃO CONFECCIONADAS EM DRY FIT COLMEIA OU GRÃO DE ARROZ (100 % POLIÉSTER) COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/M2, PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO VÔLEI DE PRAIA MASCULINO, EM TAMANHO G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. DEVERÃO SER FEITAS IM	Material	JG	3,00	367,71	1103,13
030.23.02407	TOP DE ATLETISMO FEMININO - TOP CONFECCIONADO EM SUPLEX COM APROXIMADAMENTE (90% POLIÉSTER E 10 % ELASTANO), EM ATÉ 02 CORES, FORRO DE POLIAMIDA FRONTAL. COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDA E APLICAÇÃO EM TRANSFER COLORIDA, SENDO: NA PARTE DA FRENTE AO LADO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO COM O NOME "REGISTRO" ABAIXO EM TAMANHO REDUZIDO E PROPORCIONAL E NA PARTE POSTERIOR DA CAMISA O NOME "REGISTRO" EM TAMANHO PROPORCIONAL. TAMANHO P, M, G E GG. MODELO	Material	UN	10,00	80,95	809,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 15/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.23.02408	CAMISETA REGATA DE ATLETISMO FEMININO – CAMISA REGATA TIPO NADADOR, CONFECCIONADA EM DRY FIT (100% POLIÉSTER), MALHA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/ M2, EM ATÉ 02 CORES. COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDA E APLICAÇÃO EM TRANSFER COLORIDA, SENDO: NA PARTE DA FRENTE DA CAMISA AO LADO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO	Material	UN	10,00	66,95	669,50
030.23.02409	SUNGA FEMININA PARA ATLETISMO – SUNGA EM SUPPLEX AMNISPORT, APROXIMADAMENTE 90% POLIAMIDAS E 10% ELASTANO, EM ATÉ 02 CORES, COM ELÁSTICO DE SILICONE DE 2CM NAS BARRAS PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHOS P, M, G E GG. MODELO E ESTAMPA DA SUNGA CONFORME LAYOUT ANEXO. AS CORES, TAMANHOS, LAYOUT E OS LOGOS PODERÃO SER ALTERADOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	Material	UN	10,00	99,75	997,50
030.23.02410	SHORT PARA ATLETISMO FEMININO – SHORTS EM SUPPLEX AMNISPORT, APROXIMADAMENTE 90% POLIAMIDAS E 10% ELASTANO, EM ATÉ 02 CORES, COM ELÁSTICO DE SILICONE DE 2CM NAS BARRAS PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHOS P, M, G E GG. MODELO E ESTAMPA DA SUNGA CONFORME LAYOUT ANEXO. AS CORES, TAMANHOS, LAYOUT E OS LOGOS PODERÃO SER ALTERADOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	Material	UN	10,00	70,65	706,50
030.23.02411	SHORT EM TACTEL PARA ATLETISMO FEMININO- SHORT PARA ATLETISMO, 1ª QUALIDADE, EM TECIDO TACTEL SOFT PLUSDOPTEX 100% POLIÉSTER DRY ICE COM ATÉ 03 CORES. TAMANHO P, M, G E GG. MODELO E ESTAMPA DO SHORT CONFORME LAYOUT ANEXO. AS CORES, TAMANHOS, LAYOUT E OS LOGOS PODERÃO SER ALTERADOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	Material	UN	10,00	70,65	706,50
030.23.02412	BERMUDA PARA ATLETISMO FEMININO – BERMUDA EM SUPPLEX AMNISPORT, APROXIMADAMENTE 90% POLIAMIDAS E 10% ELASTANO, EM ATÉ 02 CORES, COM ELÁSTICO DE SILICONE DE 2CM NAS BARRAS PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHOS P, M, G E GG. MODELO E ESTAMPA DA SUNGA CONFORME LAYOUT ANEXO. AS CORES, TAMANHOS, LAYOUT E OS LOGOS PODERÃO SER ALTERADOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	Material	UN	10,00	74,98	749,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 16/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.23.02413	CAMISETA REGATA DE ATLETISMO MASCULINO – CAMISA REGATA, CONFECCIONADA EM DRY FIT (100% POLIÉSTER), MALHA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/ M2, EM ATÉ 02 CORES. COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDA E APLICAÇÃO EM TRANSFER COLORIDA, SENDO: NA PARTE DA FRENTE DA CAMISA AO LADO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITU	Material	UN	10,00	67,61	676,10	
030.23.02414	SHORT PARA ATLETISMO MASCULINO - SHORT PARA ATLETISMO, 1ª QUALIDADE, EM TECIDO TACTEL SOFT PLUSDOPTEX 100% POLIÉSTER DRY ICE COM ATÉ 02 CORES. TAMANHO P, M, G E GG. MODELO E ESTAMPA DO SHORT CONFORME LAYOUT ANEXO. AS CORES, TAMANHOS, LAYOUT E OS LOGOS PODERÃO SER ALTERADOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	Material	UN	10,00	75,31	753,10	
030.23.02415	BERMUDA PARA ATLETISMO MASCULINO - BERMUDA CONFECCIONADA COM APROXIMADAMENTE 89% POLIÉSTER E 11% ELASTANO, EM ATÉ 02 CORES, COM ELÁSTICO DE SILICONE DE 2CM NAS BARRAS PARA MELHOR AJUSTE, TAMANHOS P, M, G E GG. MODELO E ESTAMPA DA BERMUDA CONFORME LAYOUT ANEXO. AS CORES, TAMANHOS, LAYOUT E OS LOGOS PODERÃO SER ALTERADOS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO.	Material	UN	10,00	76,98	769,80	
030.23.02439	UNIFORME PARA COMISSÃO TÉCNICA: KIT COMPOSTO DE 01 CAMISA, 01 BERMUDA/CALÇÃO, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA – CAMISA MODELO POLO, TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES, MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATURA EM 130GR/M2 ABERTA NA PARTE SUPERIOR COM 2 (DOIS) BOTÕES. COM IMPRESSÃO EM S	Material	UN	55,00	154,50	8497,50	
030.23.02440	UNIFORME PARA GOLEIRO DE FUTEBOL E FUTSAL MASCULINO: KIT COMPOSTO DE 01 CAMISA, 01 CALÇÃO E 01 PAR DE MEIÃO, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA DE MANGA CURTA PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO FUTEBOL E FUTSAL, EM TAMANHO G, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 10	Material	UN	8,00	130,28	1042,24	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 17/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.23.02441	UNIFORME PARA JOGADORES DE LINHA DE FUTSAL MASCULINO: KIT COMPOSTO DE 16 CAMISAS, 16 CALÇÕES 16 PARES DE MEIÕES, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA DE MANGA CURTA PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO FUTSAL, EM TAMANHO M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36	Material	UN	2,00	2113,60	4227,20
030.23.02442	UNIFORME PARA JOGADORES DE LINHA DE FUTEBOL MASCULINO: KIT COMPOSTO DE 25 CAMISAS, 25 CALÇÕES E 25 PARES DE MEIÕES, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA DE MANGA CURTA PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO FUTEBOL, EM TAMANHO G, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36	Material	UN	2,00	3215,40	6430,80
030.23.02443	UNIFORME PARA GOLEIRO DE FUTEBOL E FUTSAL FEMININO: KIT COMPOSTO DE 01 CAMISA, 01 CALÇÃO E 01 PAR DE MEIÃO, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA DE MANGA CURTA PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO FUTEBOL E FUTSAL, EM TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENT 100%	Material	UN	8,00	122,78	982,24
030.23.02444	UNIFORME PARA JOGADORES DE LINHA DE FUTSAL FEMININO: KIT COMPOSTO DE 16 CAMISAS, 16 CALÇÕES E 16 PARES DE MEIÕES, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA DE MANGA CURTA PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO FUTSAL, EM TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75	Material	UN	2,00	2535,49	5070,98
030.23.02445	UNIFORME PARA JOGADORES DE LINHA DE FUTEBOL FEMININO: KIT COMPOSTO DE 23 CAMISAS, 23 CALÇÕES E 23 PARES DE MEIÕES, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA DE MANGA CURTA PRÓPRIO PARA A PRÁTICA DO DESPORTO FUTEBOL, EM TAMANHO P, M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO	Material	UN	2,00	3451,40	6902,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 18/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.02446	UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO: KIT COMPOSTO DE 15 CAMISAS, 15 CALÇÕES E 15 PARES DE MEIAS, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA REGATA PRÓPRIA PARA A PRÁTICA DO DESPORTO BASQUETEBOL, EM TAMANHO M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMA	Material	UN	2,00	2354,68	4709,36
030.23.02447	UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO: KIT COMPOSTO DE 16 CAMISAS, 16 BERMUDAS E 16 PARES DE MEIAS, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA MANGA CURTA PRÓPRIA PARA A PRÁTICA DO DESPORTO VOLEIBOL FEMININO EM TAMANHO P, M E G, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. CAMISAS ESTILO BABY LOOK, MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL) TÍTULO DO FIO MULTIFILA	Material	JG	2,00	2502,00	5004,00
030.23.02448	UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO: KIT COMPOSTO DE 16 CAMISAS, 16 CALÇÕES E 15 PARES DE MEIAS, COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: 1-) CAMISA - CAMISA REGATA PRÓPRIA PARA A PRÁTICA DO DESPORTO VOLEIBOL, EM TAMANHO M, G E GG, COM ATÉ 03 (TRÊS) CORES. MALHA CONFECCIONADA EM MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY FIT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER ACABAMENTO EM DRY FIT COM AMACIANTE PARA HIDROFILIDADE, UV E ANTIBACTERICIDA (PADRÃO PROFISSIONAL), TÍTULO DO FIO MULTIFILAMENTO 75/36 100% POLIÉSTER E GRAMATUR	Material	UN	2,00	2078,07	4156,14
030.30.00044	HEADSET PARA TELEFONE IP: CONECTOR TIPO RJ9, MICROFONE COM HASTE FLEXIVEL, CONVERSIVEL E REMOVIVEL, TIARA DE AÇO COM REVESTIMENTO, PROTETOR AURICULAR EM ESPUMA COM REVESTIMENTO, EM ACORDO COM A NR 17 E COMPATIVEL COM TELEFONE INTELBRAS TIP 125I	Material	UN	2,00	85,00	170,00
030.47.00003	MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	7,00	500,00	3500,00
031.01.00378	JOGO CONTENDO 03 TROFÉUS, COM TAMANHOS (1º LUGAR – 164CM; 2º LUGAR 158CM; 3º LUGAR – 147CM), COM BASE QUADRADA REVESTIDA DE VELUDO PRETA COM CAIXA DE MADEIRA REVESTIDA EM VELUDO PRETO COM ACABAMENTO DE ESPELHO NA PARTE FRONTAL SOBRE CAIXA 4 VITORIAS E 4 COLUNAS EM REVESTIDA EM MADEIRA SOBRE COLUNA OUTRA BASE DE MADEIRA REVESTIDA EM VELUDO 4 VITORIAS E 4 COLUNAS REVESTIDA DE MADEIRA SOBRE COLUNA OUTRA BASE DE MADEIRA COM 4 VITORIAS EM CADA CANTO NO CENTRO SAPATA EM ALUMÍNIO VERMELHA GRANDE E COPA	Material	JG	6,00	2308,33	13849,98





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				Página: 19/31	
031.01.00379	JOGO CONTENDO 03 TROFÉUS, COM TAMANHOS (1º LUGAR – 119CM; 2º LUGAR 109CM; 3º LUGAR – 95CM), COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA EM VELUDO SOBRE BASE CAIXA REVESTIDA EM VELUDO NA PARTE FRONTAL JOGO DE COROA COM ESTRELA METALIZADO EM DOURADO SOBRE CAIXA 3 COLUNAS DE CONE COM TUBO NA COR PRATA METALIZADO NO CENTRO DA CAIXA ÁGUIA P SOBRE COLUNAS BASE DE MADEIRA REVESTIDA EM VELUDO NO CETRO DA BASE CONE COM JOGO DE COROA COPA BUJUDINHA COM TAMPA TUDO EM ALUMÍNIO NA COPA ALÇAS METALIZADA EM DOURADO E FECHAM	Material	JG	20,00	1605,67	32113,40	
031.01.00380	TROFÉU COM APROXIMADAMENTE 20CM DE ALTURA, COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª BASE COM 1,5CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA EM FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UMA LUVA EM 3D, COM 16CM DE LARGURA E 13CM DE ALTURA, ESPAÇO NA BASE PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE COBERTURA. ARTE DIVERSA, ALUSIVA A CADA EVEN	Material	UN	16,00	172,33	2757,28	
031.01.00381	TROFÉU COM APROXIMADAMENTE 20CM DE ALTURA, COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA EM FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UMA CHUTEIRA EM 3D, COM 19CM DE LARGURA E 11CM DE ALTURA, ESPAÇO NA BASE PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE COBERTURA. ARTE DIVERSA, ALUSIVA A CADA EV	Material	UN	16,00	172,67	2762,72	
031.01.00382	TROFÉU COM 30CM DE ALTURA, COM BASE COMPOSTA EM MADEIRA MDF COM CORPO DO TROFÉU EM CORROSÃO COM LOGO DO EVENTO, BRASÃO, CLASSIFICAÇÃO, CATEGORIA E NAUPE NA BASE.	Material	UN	16,00	252,00	4032,00	
031.01.00383	TROFÉU COM 21CM DE ALTURA EM RESINA E PÓ DE MÁRMORE, PECAS MACIÇAS E ESPESSAS, TRABALHADAS EM CAMADAS 2D E3D, PIGMENTAÇÃO METÁLICA ENVELHECIDA, NAS CORES OURO, PRATA, BRONZE E COBRE. ARTE DIVERSA, ALUSIVA A CADA EVENTO E A RESPECTIVA INFORMAÇÃO QUE SERÃO CEDIDAS POSTERIORMENTE.	Material	UN	190,00	55,59	10561,15	
031.01.00384	MEDALHA CONFECCIONADA EM RESINA,3D NA FRENTE BRASÃO DA PREFEITURA EM ALTO RELEVO ESMALTADO, 100X65X3MM, NO VERSO LOGO E GRAVAÇÃO DO EVENTO POR IMPRESSÃO DIGITAL, FITA EM TECIDO SUBLIMADO,PERSONALIZADO COM OS LOGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, MEDINDO 800X30 MM(PRATA DOURADA E BRONZE).	Material	UN	1700,00	17,03	28951,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 20/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
031.01.00385	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA DE ZAMACK NO FORMATO REDONDO, COM LATERAIS ONDULADAS MEDINDO 5,0CM E 3MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO NA TONALIDADE OURO, PRATA OU BRONZE. FRENTE: APRESENTA O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO. VERSO: APRESENTA UM ADESIVO PERSONALIZADO COM NOME E A CLASSIFICAÇÃO DO EVENTO, COM IMPRESSÃO DE ARTE EM POLICROMIA NO VINIL FOTOGRÁFICO AUTO CLAVE BRILHANT	Material	UN	200,00	14,92	2984,00
031.01.00386	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA DE ZAMACK NO FORMATO REDONDO, COM LATERAIS ONDULADAS MEDINDO 8,0CM E 3MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO NA TONALIDADE OURO, PRATA OU BRONZE. FRENTE: APRESENTA O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO. VERSO: APRESENTA UM ADESIVO PERSONALIZADO COM NOME E A CLASSIFICAÇÃO DO EVENTO, COM IMPRESSÃO DE ARTE EM POLICROMIA NO VINIL FOTOGRÁFICO AUTO CLAVE BRILHANT	Material	UN	390,00	17,93	6992,70
031.01.00436	TROFÉU EM RESINA COM 21 CM DE ATLURA. CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM RESINA E PÓ DE MÁRMORE, PECAS MACIÇAS E ESPESSAS, TRABALHADAS EM CAMADAS 2D E 3D, PIGMENTAÇÃO METÁLICA ENVELHECIDA, NAS CORES OURO, PRATA, BRONZE E COBRE. ARTE DIVERSA, ALUSIVA A CADA EVENTO E A RESPECTIVA INFORMAÇÃO QUE SERÃO CEDIDAS POSTERIORMENTE.	Material	UN	40,00	227,00	9080,00
031.01.00437	MEDALHA EM ZAMACK , 5CM. CARACTERÍSTICAS: MEDALHA FUNDIDA EM LIGA DE ZAMACK NO FORMATO REDONDO, COM LATERAIS ONDULADAS MEDINDO 5,0CM E 3MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO NA TONALIDADE OURO, PRATA E BRONZE. FRENTE: APRESENTA O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO FUNDIDO EM ALTO E BAIXO RELEVO. VERSO: APRESENTA UM ADESIVO PERSONALIZADO COM NOME E A CLASSIFICAÇÃO DO EVENTO, COM IMPRESSÃO DE ARTE EM POLICROMIA NO VINIL FOTOGRÁFICO AUTOCLAVE BRILHANTE, RECORTADO EM PLOTTER DE ALTA PRECIÃO, SOB C	Material	UN	4800,00	14,16	67968,00
039.05.00935	ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DE FUTSAL. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA. CATEGORIA: AMADOR MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 20 X 20 MINUTOS. CRONOMETRADOS	Serviço	SV	200,00	98,00	19600,00
039.05.00936	ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DE FUTSAL. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA. CATEGORIA: AMADOR FEMININO. TEMPO DE JOGO: 20 X 20 MINUTOS.	Serviço	SV	40,00	88,75	3550,00
039.05.00937	ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL. EQUIPE POR JOGO: 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES E 01 ANOTADOR. CATEGORIA: AMADOR MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 45 X 45 MINUTOS	Serviço	SV	150,00	152,50	22875,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 21/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.05.00938	ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL. EQUIPE POR JOGO: 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES E 01 ANOTADOR. CATEGORIA: VETERANOS (QUARENTÃO) MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 40 X 40 MINUTOS.	Serviço	SV	80,00	151,25	12100,00
039.05.00939	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DA NOITE DURANTE A SEMANA E AOS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA (MANHÃ, TARDE E NOITE). CATEGORIA: SUB 17 OU SUB 18 MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 18X18 MINUTOS.EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA	Serviço	SV	40,00	80,00	3200,00
039.05.00940	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DA NOITE DURANTE A SEMANA E AOS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA (MANHÃ, TARDE E NOITE). CATEGORIA: SUB 15 OU SUB 16 MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 16X16 MINUTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA.	Serviço	SV	50,00	78,25	3912,50
039.05.00941	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DA NOITE DURANTE A SEMANA E AOS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA (MANHÃ, TARDE E NOITE). CATEGORIA: SUB 13 OU SUB 14 MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 14X14 MINUTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA.	Serviço	SV	50,00	77,50	3875,00
039.05.00942	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DA NOITE DURANTE A SEMANA E AOS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA (MANHÃ, TARDE E NOITE). CATEGORIA: SUB 11 OU SUB 12 MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 12X12 MINUTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA.	Serviço	SV	40,00	76,25	3050,00
039.05.00943	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS NO PERÍODO DA NOITE DURANTE A SEMANA E AOS FERIADOS E FINAIS DE SEMANA (MANHÃ, TARDE E NOITE). CATEGORIA: SUB 09 OU SUB 10 MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 10X10 MINUTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS, 01 ANOTADOR E 01 CRONOMETRISTA.	Serviço	SV	40,00	76,25	3050,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 22/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.05.00944	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: FUTSAL. CATEGORIA: SUB 09 OU SUB10 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 10X10. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	40,00	74,50	2980,00
039.05.00945	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: FUTSAL. CATEGORIA: SUB 11 OU SUB 12 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 10X10. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	40,00	74,50	2980,00
039.05.00946	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: FUTSAL. CATEGORIA: SUB 13 OU SUB 14 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 12X12. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	40,00	75,00	3000,00
039.05.00947	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: FUTSAL. CATEGORIA: SUB 15 OU SUB 16 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 15X15. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	40,00	75,75	3030,00
039.05.00948	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: FUTSAL. CATEGORIA: SUB 17 OU SUB 18 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 15X15. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	40,00	76,25	3050,00
039.05.00949	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: BASQUETE. CATEGORIA: SUB 11 OU SUB 12 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 10X10. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	8,00	75,00	600,00
039.05.00950	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: BASQUETE. CATEGORIA: SUB 13 OU SUB 14 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 12X12. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	8,00	75,15	601,20





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 23/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.05.00951	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: BASQUETE. CATEGORIA: SUB 15 OU SUB 16 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 15X15. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	75,75	757,50
039.05.00952	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: BASQUETE. CATEGORIA: SUB 17 OU SUB 18 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 15X15. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	75,75	757,50
039.05.00953	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: HANDEBOL. CATEGORIA: SUB 11 OU SUB 12 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 10X10. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	74,50	745,00
039.05.00954	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: HANDEBOL. CATEGORIA: SUB 13 OU SUB 14 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 12X12. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	75,00	750,00
039.05.00955	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: HANDEBOL. CATEGORIA: SUB 15 OU SUB 16 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 15X15. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	75,50	755,00
039.05.00956	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: HANDEBOL. CATEGORIA: SUB 17 OU SUB 18 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 15X15. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	75,50	755,00
039.05.00957	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: VOLEIBOL. CATEGORIA: SUB 11 OU SUB 12 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 03 SETS DE 25 PONTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	6,00	74,50	447,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 24/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.05.00958	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: VOLEIBOL. CATEGORIA: SUB 13 OU SUB 14 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 03 SETS DE 25 PONTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	10,00	75,00	750,00
039.05.00959	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: VOLEIBOL. CATEGORIA: SUB 17 OU SUB 18 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 03 SETS DE 25 PONTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	12,00	75,00	900,00
039.05.00960	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: VOLEIBOL. CATEGORIA: SUB 15 OU SUB 16 FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 03 SETS DE 25 PONTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	15,00	75,00	1125,00
039.05.00961	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: XADREZ. CATEGORIAS: (SUB 09 OU SUB 10), (SUB 11 OU SUB 12), (SUB 13 OU SUB 14), (SUB 15 OU SUB 16), (SUB 17 OU SUB 18) FEMININO E MASCULINO. EQUIPE POR DIA: 01 ÁRBITRO GERAL E 04 AUXILIARES.	Serviço	SV	4,00	200,00	800,00
039.05.00962	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: DAMAS. CATEGORIAS: (SUB 09 OU SUB 10), (SUB 11 OU SUB 12), (SUB 13 OU SUB 14), (SUB 15 OU SUB 16), (SUB 17 OU SUB 18) FEMININO E MASCULINO. EQUIPE POR DIA: 01 ÁRBITRO GERAL E 04 AUXILIARES.	Serviço	SV	4,00	200,00	800,00
039.05.00963	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: TÊNIS DE MESA. CATEGORIAS: (SUB 09 OU SUB 10), (SUB 11 OU SUB 12), (SUB 13 OU SUB 14), (SUB 15 OU SUB 16), (SUB 17 OU SUB 18) FEMININO E MASCULINO. EQUIPE POR DIA: 01 ÁRBITRO GERAL E 06 ÁRBITROS DE MESA	Serviço	SV	4,00	200,00	800,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 25/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
039.05.00976	CERIMÔNIA DE ENCERRAMENTO DE CAMPEONATOS E TORNEIOS DE FUTSAL AMADOR, FUTSAL BASE, CONTENDO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA AMBIENTE FECHADO COM APROXIMADAMENTE 1000 PESSOAS, DENTRE OS QUAIS: 02 MICROFONES SEM FIO TIPO SHURE SM58 OU SIMILAR, 08 CAIXAS DE SOM, MESA DE SOM, AMPLIFICADOR, CABOS E DEMAIS MATERIAIS E PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS PARA A OPERAÇÃO DO SISTEMA. 01 (UM)LOCUÇÃO – LOCUTOR PARA NARRAÇÃO DURANTE O JOGO E PREMIAÇÃO (DURAÇÃO DE 4 HORAS); 01 (UM) FOTOGRAFO – DURAÇÃO DE 04 HORAS; 01 (UM	Serviço	SV	3,00	6250,00	18750,00
039.05.00977	CERIMÔNIA DE ENCERRAMENTO DE CAMPEONATOS E TORNEIOS DE FUTEBOL DE CAMPO, CONTENDO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA O ENCERRAMENTO DO CAMPEONATO, SENDO: EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA AMBIENTE ABERTO COM APROXIMADAMENTE 1000 PESSOAS, DENTRE OS QUAIS: 02 MICROFONES SEM FIO TIPO SHURE SM58 OU SIMILAR, 08 CAIXAS DE SOM, MESA DE SOM, AMPLIFICADOR, CABOS E DEMAIS MATERIAIS E PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS PARA A OPERAÇÃO DO SISTEMA. 01 (UM) LOCUÇÃO – LOCUTOR PARA NARRAÇÃO DURANTE O JOGO E PREMIAÇÃO (DURAÇÃO DE	Serviço	SV	4,00	6537,50	26150,00
039.05.00980	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA MODALIDADE: ATLETISMO. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. CATEGORIAS: (SUB 09 OU SUB 10), (SUB 11 OU SUB 12), (SUB 13 OU SUB 14), (SUB 15 OU SUB 16), (SUB 17 OU SUB 18) – FEMININO E MASCULINO. EQUIPE POR DIA: 01 ÁRBITRO GERAL E 10 AUXILIARES. PROVAS: 50M, 75M, 100M, 200M, 800M, 1.500M, VER. 4X50M, VER. 4X75M, VER. 4X100, SALTA DISTANCIA, ARREMESSO DE PESO. EQUIPE POR JOGO: 01 ARBITRO (COORDENADOR CENTRAL) E 20 ÁRBITR	Serviço	SV	4,00	1200,00	4800,00
039.05.00982	CERIMÔNIA DE ABERTURA DOS JOGOS ESOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA, CONTENDO: 01(UM) SONORIZAÇÃO PARA O ENCERRAMENTO DO CAMPEONATO, SENDO: EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA AMBIENTE FECHADO COM APROXIMADAMENTE 1000 PESSOAS, DENTRE OS QUAIS: 02 MICROFONES SEM FIO TIPO SHURE SM58 OU SIMILAR, 08 CAIXAS DE SOM, MESA DE SOM, AMPLIFICADOR, CABOS E DEMAIS MATERIAIS E PROFISSIONAIS NECESSÁRIOS PARA A OPERAÇÃO DO SISTEMA; 01 (UM)SERVIÇO DE LOCUÇÃO – LOCUTOR PARA NARRAÇÃO DURANTE O JOGO E PREMIAÇÃO (DURAÇÃO DE 8 HO	Serviço	SV	1,00	7600,00	7600,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 26/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.05.00983	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE BASQUETEBOL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: BASQUETE 3X3 CATEGORIA: LIVRE – FEMININO E MASCULINO. TEMPO DE JOGO: 10MINUTOS CORRIDOS EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	30,00	97,50	2925,00
039.05.00984	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DE VOLEIBOL. OS JOGOS SERÃO REALIZADOS DURANTE A SEMANA, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. MODALIDADE: VOLEIBOL. CATEGORIA: LIVRE – FEMININO,MASCULINO E MISTO TEMPO DE JOGO: 03 SETS DE 25 PONTOS. EQUIPE POR JOGO: 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO/APONTADOR.	Serviço	SV	30,00	100,00	3000,00
039.05.00985	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE CORRIDA DE RUA E CAMINHADA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE CORRIDA E CAMINHADA DE RUA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, APOIO TÉCNICO, LOGÍSTICO E ESTRUTURAL, ADMINISTRAÇÃO DE PROCESSO DE INSCRIÇÕES, DIVULGAÇÃO DE REGULAMENTO TÉCNICO, 04 HORAS DE FILMAGEM EM FULL HD DO EVENTO VIA INTERNET E STAFF PARA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO. CONFORME CONDIÇÕES APRESENTADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.	Serviço	SV	2,00	32750,00	65500,00
039.05.00986	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE BOXE, 12 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 48 HORAS MENSAIS PERIODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Serviço	MÊS	12,00	4000,00	48000,00
039.16.00041	SERVIÇO DE OBRAS	Obras e Serviços	SV	2,00	2950000,00	5900000,00
039.16.00650	SERVIÇO DE PINTURA E REFORMAS INTERNAS	Obras e Serviços	SV	10,00	973000,00	9730000,00
039.17.02612	SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA (AP), CAPACIDADE: 10 LITROS.	Serviço	SV	4,00	33,84	135,36
039.17.02615	SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE PRESSÃO (THP) COM REPINTURA EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA (AP). CAPACIDADE: 10 LITROS.	Serviço	SV	4,00	20,00	80,00
039.17.02620	SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE PRESSÃO (THP) COM REPINTURA EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (PQS). CAPACIDADE: 6 QUILOS.	Serviço	SV	4,00	19,35	77,40
039.17.02786	SERVIÇO DE RECARGA EM EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA, EXTINTOR, TIPO: PÓ QUÍMICO SECO (PQS), CAPACIDADE: 6 LITROS.	Serviço	SV	4,00	43,52	174,08
039.43.00003	SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	%	12,00	12500,00	150000,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 27/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.44.00002	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Serviço	%	12,00	6666,67	80000,00
039.48.00099	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE RIIT, 20 HORAS SEMANAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Serviço	MÊS	12,00	1690,30	20283,60
039.48.00138	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE JUDÔ, 30 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 120 HORAS MENSASIS, PERIODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	MÊS	12,00	5080,00	60960,00
039.48.00139	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE TREINAMENTO FUNCIONAL, 20 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 80 HORAS MENSASIS, PERIODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Serviço	MÊS	12,00	5080,00	60960,00
039.48.00146	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE SKATE, 20 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 80 HORAS MENSASIS, PERIODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Serviço	MÊS	12,00	2700,30	32403,60
039.48.00147	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE STEP, 20 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 80 HORAS MENSASIS, PERIODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Serviço	MÊS	12,00	3382,60	40591,20
039.48.00150	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE BALLET CLÁSSICO, 20 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 80 HORAS MENSASIS, PERIODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	MÊS	12,00	3382,60	40591,20
039.48.00159	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE VOLEIBOL, 40 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 160 HORAS MENSASIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.	Serviço	MÊS	12,00	5919,00	71028,00
039.48.00165	PROJETO ESPORTIVO MODALIDADE NATAÇÃO, 20 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 80 HORAS MENSASIS PERÍODO DE 12 MESES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Serviço	MÊS	12,00	3382,60	40591,20
039.59.00084	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PERIODO DE 08 HORAS PARA O EVENTOS DE ENCERRAMENTOS DE CAMPEONATOS, TORNEIOS E JOGOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA DIRETORIA GERAL DE ESPORTES E LAZER CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA AMBIENTE COM APROXIMADAMENTE 1.000 (MIL) PESSOAS, DENTRE OS QUAIS: 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO TIPO SHURE SM58 OU SIMILAR, 16 (DEZESSEIS) CAIXAS DE SOM (300 WRMS CADA OU SUPERIOR), MESA DE SOM, AMPLIFICADOR, CABOS E DEMAIS MATERIAIS, ACESSÓRIOS E PROFISSIONAIS PAR	Serviço	SV	10,00	1950,00	19500,00
039.69.00370	MARCOPOLO VOLARE V8 ON, PLACA DBA-9494	Material	SV	2,00	600000,00	1200000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 28/31

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
039.77.00545	CONTROLADOR DE ACESSO, DIURNO, PERÍODO DE TRABALHO: 12 HORAS, SENDO DAS 06:00 ÀS 18HS, PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DE PESSOAS, OBSERVAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONTENÇÃO DE TUMULTO, ENTRE OUTROS, DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS TAIS COMO: CAMPEONATOS DE FUSAL, JOGOS ESCOLARES DA SEMANA DA PÁTRIA.. OS IMPOSTOS E OBRIGAÇÕES SOCIAIS SERÃO POR CONTA DO CONTRATADO. A EQUIPE DE SEGURANÇA DEVERÁ SER APRESENTADA AO COORDENADOR DO EVENTO ATÉ 40 MINUTOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO P	Serviço	SV	200,00	73,87	14774,00	
039.77.00552	CONTROLADOR DE ACESSO, DIURNO, PERÍODO DE TRABALHO: 04 HORAS, SENDO DAS 18:00 ÀS 22:00 ,PARA CONTROLE DE ENTRADA E SAÍDA DE PESSOAS, OBSERVAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONTENÇÃO DE TUMULTO ENTRE OUTROS DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS TAIS COMO: CAMPEONATOS DE FUTEBOL DE CAMPO E FUTSAL. OS IMPOSTOS E OBRIGAÇÕES SOCIAIS SERÃO POR CONTA DO CONTRATADO. A EQUIPE DE SEGURANÇA DEVERÁ SER APRESENTADA AO COORDENADOR DO EVENTO ATÉ 40 MINUTOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO DO TRABAL	Serviço	SV	200,00	50,00	10000,00	
039.78.00112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE	Serviço	M2	3679,68	0,08	312,77	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 29/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.78.00113	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO	Serviço	M2	3679,68	0,08	312,77
039.78.00114	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	Serviço	M2	3679,68	0,08	312,77
052.35.00204	MICROCOMPUTADOR PADRÃO USUÁRIO SEM MONITOR: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	5,00	4220,00	21100,00
052.35.00205	MONITOR PADRÃO USUÁRIO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	5,00	1180,00	5900,00
052.35.00206	NOTEBOOK PADRÃO USUÁRIO: ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Material	UN	2,00	5300,00	10600,00
052.42.00430	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS, MEDINDO APROX 1980 X 900 X 450MM - (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE NO PROCESSO DE COMPRA)	Material	UN	1,00	679,50	679,50
052.42.00509	MESA RETA COM GAVETEIRO 03 GAVETAS 1200 X 750 X 700MM CONFECCIONADO COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS E DISPOSTAS DE FORMA DIFERENCIADA, AGLUTINADAS E COMPACTADAS ENTRE SI COM RESINA SINTÉTICA ATRAVÉS DE AÇÃO CONJUNTA DE PRESSÃO E CALOR EM PRENSAS CONTÍNUAS, REVESTIDA NAS DUAS FACES, EM LÂMINA CELULÓSICA IMPREGNADA COM RESINA MELAMÍNICA QUE COM ALTA TEMPERATURA E PRESSÃO É FUNDIDA AOS PAINÉIS DE MADEIRA RESULTANDO EM UMA PAINEL PRONTO PARA USO, COM ALTA RESISTÊNCIA AO RISCO E MANCHAS NAS	Material	UN	10,00	904,50	9045,00
052.42.00559	ARMÁRIO MÉDIO COM 02 PORTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	960,00	1920,00
052.42.00564	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1200 X 600 X 1200 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	975,50	1951,00
052.42.00569	GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 440 X 395 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	4,00	444,50	1778,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 30/31

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
052.42.00570	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 470 X 587 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	4,00	631,50	2526,00	
052.42.00571	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO - DIMENSÕES: 400 X 470 X 692 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	4,00	651,50	2606,00	
052.42.00579	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - DIMENSÕES: 1600 X 900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1003,50	1003,50	
052.42.00586	ARMÁRIO PRESIDENTE CREDENCE COM 04 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES: 1800 X 550 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	4,00	1100,00	4400,00	
052.42.00588	GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO C/ 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 476 X 620 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	790,00	1580,00	
052.42.00607	CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	10,00	891,50	8915,00	
052.42.00637	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	3,00	1090,00	3270,00	
052.42.00638	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DIMENSÕES (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	3,00	689,50	2068,50	
052.42.00704	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO DIRETOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	3,00	1616,73	4850,19	
052.48.00138	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO VAN; ZERO QUILOMETRO; ANO E MODELO NÃO INFERIOR À DATA DE CONTRATAÇÃO; ENVIDRAÇADA; CAPACIDADE PARA 16 OCUPANTES (15 PASSAGEIROS + MOTORISTA); DIREÇÃO COM ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA; CÂMBIO MANUAL; FREIOS COM SISTEMA ABS; VIDROS ELÉTRICOS NAS JANELAS DAS PORTAS DIANTEIRAS; TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS; JOGO DE TAPETES DE BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR A CARPETE; CARROCERIA NA COR BRANCA; MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV DE POTÊNCIA, COMBUSTÍVEL: DIESEL; AR CONDICIONADO DE	Material	UN	2,00	300000,00	600000,00	
052.52.00057	VEÍCULO NOVO, TIPO HATCH, ZERO KM; ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO MÍNIMO 2023/2023; 05 PORTAS; COR BRANCO. EQUIPADO COM: MOTOR MÍNIMO DE 03 CILINDROS, BICOMBUSTÍVEL, MÍNIMO DE 71 CV EM AMBOS COMBUSTÍVEIS; CÂMBIO MANUAL, TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 5 VELOCIDADES PARA FRENTE + RÉ; FREIOS COM SISTEMA ABS; DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA; AR CONDICIONADO; VIDRO ELÉTRICO MÍNIMO NAS 4 PORTAS; TRAVA ELETRICA NAS 4 PORTAS; RODAS ARO "15" OU SUPERIOR COM CALOTAS; COR BRANCO; TIPO HATCH; DISTÂNCIA ENTRE EIXO MÍNIMO	Material	UN	1,00	300000,00	300000,00	



GCASPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Exercício: 2024

Página: 31/31

Total do PCA: 19.105.991,16

Total Geral: 19.105.991,16

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 686C-2C09-2310-1AE5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:37:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CARLOS ADORNO SHIMABUKURO JR (CPF 133.XXX.XXX-06) em 17/12/2024 15:39:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/686C-2C09-2310-1AE5>